

23.11.2020r

## ***Senat Rzeczypospolitej Polskiej***

Komisja Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej

### **Wniosek**

Szanowni Państwo,

Zwracam się do Państwa z wnioskiem.

#### **Wnoszę o wprowadzenie w przepisach ustawy:**

USTAWA z dnia 19 listopada 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw- druk sejmowy nr 704), **które są obecnie w przygotowaniu odnośnie pomocy dla przedsiębiorców z branż dotkniętych zamknięciem zapisu:**

**Iż pomoc będzie dotyczyła również przedsiębiorców, którzy w PKD w kolumnie „Wykonywana działalność” posiadają jeden z kodów PKD ( a nie jak zakłada projekt posiadających jako „Przeważający” jeden z kodów PKD ) lub wprowadzenia zapisu, iż pomoc będzie dotyczyła wszystkich firm których spadek obrotów ( w odpowiednim okresie) wynosi co najmniej 30%.**

Szanowni Państwo, od ponad 20 lat prowadzę działalność gospodarczą (gastronomiczną) i jako główny kod PKD ( zapis obowiązujący na początku lat 2000, a obecnie „Przeważająca działalność gospodarcza”) wpisałam zgodnie z sugestią pracowników Urzędu Statystycznego w Szczecinie: produkcja lodów Kod **10.52.Z** a jako :” pozostała działalność”( obecnie „Wykonywana działalność gospodarcza”) kod 56.10A (restauracje i inne placówki gastronomiczne).

Moja działalność to działalność gastronomiczna ( prowadzą restaurację i lodziarnię), wg obecnych przepisów nie mam możliwości prowadzenie stacjonarnej działalności i lokal niestety jest zamknięty.

Z jednej strony Państwo zakazało mi prowadzenia działalności a z drugiej strony zapisem o „Przeważającej działalności” a nie „Wykonywanej działalności” wyklucza mnie i inne podmioty z pomocy tzw. tarczy antykryzysowej.

Zapisy ustawy o **przeważającej działalności** a nie **wykonywanej** ( fizycznie wykonywanej) działalności - bardzo wielu podmiotom takim jak moja firma odbiorą (wykluczą) możliwość otrzymania pomocy.

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku, gdyż w tym momencie jest to dla nas bardzo ważne.

Z wyrazami szacunku,